第 61 回大阪府医療審議会医療法人部会 議事概要

１ 開催日時：令和６年５月 20 日（月）

２ 出席委員：７名（委員定数 8 名、定足数 5 名であるため有効に成立）

生野委員、加納委員、北村委員、木野委員、

阪本委員、津田委員、道明委員

３ 議 事

（１）議 題

第 1 号議案 医療法人の設立認可について

諮問案件 51 件の医療法人設立認可申請について、適当であると了承。

【診療所法人：51 件（医科 36 件、歯科 15 件）】

第 2 号議案 医療法人の解散認可について

諮問案件 10 件の医療法人解散認可申請について、適当であると了承。

【診療所法人：10 件（医科６件、歯科４件）】

第 3 号議案 医療法人の新設分割認可について

諮問案件１件の医療法人新設分割認可申請について、適当であると了承。

ただし、６月開催の三重県医療審議会において適当とする答申がなされることを条

件として適当と認めることとし、三重県医療審議会において不適当となった場合は大

阪府当部会の答申も不適当とする。

第４号議案  医療連携推進認定について

諮問案件３件の医療法人医療連携推進認定申請について、適当であると了承。

第５号議案  地域医療連携推進法人代表理事の選定認可について

   諮問案件３件の地域医療連携推進法人代表理事の選定認可申請について、適

当であると了承

（２）報 告

報告１   地域医療連携推進法人代表理事の選定認可について（１件）

(諮問以外)

上記について、資料に沿って事務局から報告。